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A MAGYAR SZOCIALISTA MUNKÁSPÁRT 
SZEGED VÁROSI BIZOTTSÁGÁNAK LAPJA 

Havi előfizetési díj: 43 forint 
Ára: 1.80 forint 

Á csapadék elég, 
csak a napfény kevés 

Ritka időszak az, amikor a 
mezőgazdaságban a jó ter-
méshez minden feltétel egy-
szerre adott. Most, oly sok 
aszályos hónap utan végre 
nem panaszkodhatunk a csa-
padékra. Mégsem felhőtlen 
a termelők kedélyállapotu. A 
palántázott, melegigényes 
növények — a paprika, a 
paradicsom, a dinnye — .1 
hűvös idő miatt nehezen tér-
nek magukhoz. Ilyenkor a 
gombabetegség ellen is fo-
kozottan kell védekezni ker-
tészetben. szőlőben, gyümöl-
csösben egyaránt. A kukori-
ca színe nehezen vált hara-
goszöldre, fakó, sárgás színű 
növényekből úton-útfélen 
sokat láthatunk. A gazzal 
annál inkább meg kell küz-
deni, ahol a gyomirtózás nem 
elterjedt . így a kisgazdasá-
gokban is kerti t raktorral , 
lovas ekével, kiskapával irt-
ják a kéretlenül kelt növé-
nyeket, s egyúttal lazít ják is 
a talajt . 

Forráskúton, a Haladás 
Tsz-ben a magas művelésű 
szőlők nagy része csak tőben 
fakadt, egyes f a j t ák elvétve 
a termőszinten is kizöldül-
tek. A permetezőknek nem 
könnyű így a munkájuk , hisz 
csak alsó fúvókákat-célszerű 
folyamatosan üzemeltetni, a 
felsőket csak akkor, ha 
egészségesebb sorba érnek. 
A gomba- és atkaölő szerek 
ki jut ta tása sürgős feladat, 
nehogy a legyengült növény 
életesélyei tovább romolja-
nak. 

A Bordányi Előre Szakszö-
vetkezetben a paprikaülte-

A szőlők növényvédelmét egy pil lanatra sem hanyagol-
ják el Forráskúton 

tést a napokban fejezik be. A 
legnagyobb munka most a 
lucerna veszteségmentes be-
takarítása. Az esők miat t jól 
meg kellett választani a vá-
gás időpontját, a napsütés 
hiánya rr iat t nem könnyű a 
szárítás. Időben meg kell 
forgatni, nehogy befülledjen. 
Amúgy a termés bőséges, 
még ha a szokásosnál későb-
bi időre tolódott el az első 
kaszálás ideje. 

Öttömösön, a Magyar 
László Tsz-ben most fejezték 
be a spárgaszezont, húsz má-
zsa körüli mennyiséget adott 
egy hektár. A jövő évi ter-
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més megalapozására már 
most jól megtrágyázzák a te-
rületet. Szükség is van egy-
két megbízható bevételi 
forrásra, hisz az idén igen-
csak sok a gond. A barack és 
a szőlő alig ad termést, a ki-
palántázott 10 hektárnyi 
dinnye megsínylette a hűvös 
időt, felét ú j ra kellett ültet-
ni. A tagi gazdaságok para-
dicsomának is sokfelé ha-
sonló a sorsa. A rozs és a bú-
za egyelőre még csak ígéret, 
a körülményekhez, a kései 
keléshez képest jól fejlődik, 
csak az aratásig ne jöjjön 
semmi közbe. Az „újrázás t" 
a lucernánál is kénytelenek 
voltak kipróbálni, mivel 34 
hektáros ú j telepítésük első-
re nem kelt ki. A sok költ-
ség egy részét a 93 hektárnyi 
termő lucerna talán fedezni 
tudja . Jó minőségű, s nagv 
mennyiségű takarmányt 
hordanak a napokban a ma-
jor jukba. 

Marjai József 
Moszkvába 

utazott 
Marjai József, a Miniszter-

tanács elnökhelyettese, ha-
zánk állandó KGST-képvise-
löje szerdán Moszkvába uta-
zott, ahol részt vesz a KGST 
Végrehajtó Bizottsága 123. 
ülésén. 

Lázár György fogadta 
a KGST-bizoltság 
küldöttségvezetőit 

Lázár György, a Minisztertanács elnöke szerdán a 
Parlamentben fogadta a KGST építésügyi ál landó bizott-
sága 63. ülésén részt vevő küldöttségek vezetőit. A szí-
vélyes, baráti légkörű megbeszélésen jelen volt Somogyi 
László építésügyi és városfejlesztési miniszter. (MTI) 

Magyar munkavállalók külföldön 
Megnőtt az érdeklődés a 

külföldi munkavállalás iránt. 
Az All.imi Bér- és Munka-
ügyi Hivatal adatai szerint 
tavaly közel 1800-an — az 
elóző évinél csaknem két-
szer többen — kaptak en-
gedélyt arra . hogy külföl-
dön dolgozzanak egyéni 
munkavállalóként. I9K7 ele-
jén az. érdeklődés tovább 
nőtt a külhoni munkalehe-
tőségek iránt. 

A tapasztalatok szerint 
ál talában rokoni, baráti is-
meretség a lapján szereznek 
az emberek külföldi mun-
káltatótól ajánlutot. Erre 
ezért van szükség, mer t az 
itthoni hatóságok csak ak-
kar ad j ák ki a munkavál-
lalási engedélyt, ha bizto-
sítottnak lát ják a kérvénye-
zők foglalkoztatását. Néha 
azonban előfordul — tavaly 
Például mintegy száz eset-
ben —, hogy a megfelelő ál-
lásajánlat ellenére sem «1-
kerül külföldön elhelyezked-
ni, mert a munkavállalás-
hoz az ottani hatóságok nem 
járulnak hozzá, vagy nem 
ad ják meg a tartózkodáshoz 
szükséges vízumot. A hazai 
szervek ri tkán utasítanak el 
egy-egy kérelmet. Tavaly 
mindössze 32 esetben mond-
tak nemet az illetékesek az 
engedélyezéshez szükséges 
feltételek hiányában. 

Több mint 80 országban 
Jelenleg több mint 80 or-

szágban tevékenykednek 
egyéni munkavállalóként 
magyar szakemberek. A leg-
többen német nyelvterüle-
teken — Ausztriában, rz 
NSZK-ban és az NDK-ban 
— vállalnak munkát. Néhá-
nyan azonban eljutnak az 
USA-ba és Japánba is. vagy 
olyan távoli területekre, 
mint például Izland, Új-Zé-
land, Madagaszkár, Thai-
föld- illetve a Bahama-szi-
getek. 

A külföldön dolgozó ma-
gyarok közül sokan a ven-
déglátóiparban és a keres-
kedelemben helyezkednek el. 
Viszonylag kevesebb ipari 
szakmával rendelkező vállal 
külföldön munkát, s ők Is 
inkább a kisebb magánvál-
lalkozásoknál. A külföldön 
dolgozó magyarok 45 száza-
léka fizikai munkát végez 
A szellemi foglalkozásokban 
tevékenykedők között sok az 
orvos, a műszaki szakember, 
s a fizikában, a matemati-
kában jár tas tudományos 
kutató. A hazai szakembe-
rek nemzetközi elismertsé-
gét jelzi, hogy tavaly ötve-
nen kaptak meghívást ven-
dégoktatóként külföldi egye-

Lazar Mihály felvételei 

A lekaszált lucernát a jó kiszáradás miatt rendbe so-
dor ják a bordányi téeszben 

Országos számítógépes rendszer 
A Konjunktúra- és Piac-

kutató Intézet, a DATORG 
Külkereskedelmi Adatfeldol-
gozó és Szervező Rt.-vei kö-
zösen számitógépes informá-
ciós rendszert hozott létre a 
Külkereskedelmi Miniszté-
rium támogatásával. első-
sorban az exportképes ter-
mékek és a szabad termelési 
kapacitások felkutatására, 
értékesítésük elősegítésére. 
A június eleje óta működő 
rendszerbe első lépésként be-
tárolták mindazokat az üz-
leti információkat, amelyek-
hez a külkereskedelmi ki-
rendeltségek ú t ján és külörv 
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féle kiadványokból hozzáju-
tottak a külföldi cégek vá-
sárlási igényeiről. 

A rendszerhez mar több 
hazai termelővállalat is 
csatlakozott, amelyek ezáltal 
nemcsak az exportlehetősé-
gekről tájékozódhatnak szé-
les körben, hanem felkínál-
hat ják hasznosításra szabad 
kapacitásaikat is. A rend-
szerbe bármely gazdálkodó 
szervezet beléphet, és segít-
ségével itthon és külföldön 
ogyarant kereshet termékei-
nek vevőt, vagy felkutathat-
ja a szamára épper szüksé-
ge- á r u ' 

Idegenforgalmi szakemberek 
tanácskozása Csongrádon 

Tegnap, szerdán délelőtt Csongrádon tartotta soros 
ülését a Tisza—Maros Vidéki Idegenforgalmi Intéző Bi-
zottság. Szabó Jánosné, a megyei tanács elnökhelyettesé-
nek köszöntő szavai után tájékoztatók hangzottak el ar-
ról, hogy megyénk városaiban holt tart ma a felkészülés 
az idegenforgalmi főszezonra. Az eszmecserét követően 
Csongrád idegenforgalmi nevezetességeit tekintették meg 
a bizottság tagjai 

Forgó Zsuzsanna, a csong-
rádi városi tanács vb-t i tká-
ra a varos idegenforgalmáról 
számolt be a jelenlevőknek. 
A turistaszezonra való felké-
szülést némiképpen hátrál-
tatta a Tisza magas vízállása. 
A vendéglátó egységeken kí-
vül 16 magánszemély gondos-
kodik ma jd a s t ran-
don a vendégek ellátá-
sáról. Ujabb konténereket 
állítanak fel, és szemétlera-
kó helyeket jelölnek ki a kö-
vetkező hetekben. 

Az idegenforgalom szem-
pontjából ugyancsak jelentős 
a csongrádi gyógyfürdő, 
amelyben 28-féle kezelést 
vehetnek igénybe a rászoruló 
betegek. Augusztusban ismét 
megrendezik a nagy népsze-
rűségnek örvendő csongrádi 
napokat. Ennek programján 
egyebek mellett kubikosve-
télkedö, vizi karnevál a Ti-
szán. veterán autók találko-
zója szerepel 

A vendégek ellátásáról 
megfelelően gondoskodnak 
majd kereskedelmi egységek, 
mivel jelentősen bővült az 
utóbbi időben a város keres-
kedelmi hálózata. Ugyancsak 
jó hír, hogy hamarosan befe-
jeződik az Erzsébet Szálló 
felújítása. Epül a 10 szobás 
motel is, bár ez nem készül 
el az idei szezonra. Az i f jú -
sági turizmust illetően ked-
vező változás, hogy három 
kollégiumban is fogadnak 
csoportokat. 

A továbbiakban Földesi 
Gyula, a megyei tanács osz-
tályvezetője az idegenfor-
galmi főszezonra való felké-
szülésről számolt be a jelen-
levőknek, ismertetve a me-
gye városainak kiemelkedő 
programjait . Szegeden a 
már hagyományosnak számí-
tó rendezvények mellett ér-
dekes színfolt lesz az öreg 
autósok találkozója. Hódme-
zővásárhelyen ismét sor ke-

rül az őszi tárlatra. A nem-
zetközi grafikai művésztelep 
alkotásaiból a makói múze-
umban nyílik kiállítás. Szen-
tesen, a Tóth József Színház-
teremben a helység testvér-
város. a jugoszláviai Bácska-
Topolyának népitánc-egyút-
te.se mutatkozik ma jd be a 
közönségnek. Csongrádon pe-
dig a Belvárosban néprajzi 
hagyományokra épülő 
..csongrádi lakodalmat" ren-
dez a helyi áfész. 

Mester János, az IBUSZ 
megyei vezetője határátkelő-
helyeink idegenforgalmi el-
látásáról tar tot t tájékozta-
tót. Szó esett arról, hogy 
Nagylakon és Röszkén mi-
előbb helyezzenek el a tele-
pülések nevezetességeit be-
mutató táblákat a megye vá-
rosai. Javasolták továbbá, 
hogy az utazási irodák töre-
kedjenek a jövőben az 
együttműködésre a vendégek 
még jobb ellátása érdeké-
ben. Végezetül Varga József, 
az idegenforgalmi bizottság 
t i tkára beszámolt a testület 
hatúruzutainak végrehaj tása-
ról 
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temekre és más tudományos 
intézetekhez. Altalaban min-
denki a szakmájában, vagy 
ahhoz közel álló területen 
vállal munkát külföldön, és 
így az ott megszerzett sz ik-
ismereteket itthon is hasz-
nosítani tudja. A külföldön 
dolgozni szándékozóknak a 
fele egy évnél rövidebb 
időre kéri a munkavállalási 
engedélyt. Akik megtalálták 
szamitásukat. kérik a meg-
hosszabbítását. 

A. külföldi egyéni munka-
vállalásnak . egy ssjjátos for-
mája alakul t ki a magyar— 
csehszk >vá k k ishatá rmeali 

munkaerő-együttműködés 
keretében. Csaknem 500 ma-
gyar szakember jár á t na-
ponta közeli szlovák mun-
kahelyére, nagyobbrészt 
Nógrád és Bni-sod megyé-
ből, ahol egyébként is ke-
vés az álláslehetőség 

Munkavállalási engedélyt 
kell kérni azoknak az elő-
adóművészeknek Is, akik 
külföldön vendégszerepelnek 
rövidebb-hosszabb ideig Ta-
valy 1300 alkalommal enge-
délyezte a Magyar Cirkusz 
és Varieté Vállalat, illetve 
az Interkoncert magyar mű-
vészek külföldi" fellépését. 

Miközben az egyéni mun-
kavállalás iránti érdeklődés 
fokozódik, a hazai szakem-
berek szervezett keretek kö-
zötti külföldi foglalkoztatá-
sa a z utóbbi években csök-
kenő tendenciát jelez. Ta-
valy több .mint 8 ezren dol-
goztak kinn olyan, főként 
építési é s szerelesi m u n k á -
latokon. amelyekre vál lala-
tuk kötött szerződést. (MTI) 

Látogatás 
Szegedre látogatott tegnap 

Vagner Ferenc, a Hírlapki-
adó Vállalat nemrégiben ki-
nevezett vezérigazgatója. A 
megyei pártbizottságon 
Koncz János t i tkár, a sze-
gedi pártbizottságon Szekely 
Sándor első t i tkár fogadta. 

Az újszegedi kendergyár-
ban és a Szegedi Nyomdában 
is tájékozódott a nap folya-
mán. a Saj tóház k lubjában 
pedig a Szegeden megjelenő 
két napilap, továbbá az iro-
dalmi lapok és az üzemi ú j -
ságok vezető újságíróival 
folytatott eszmecserét. Részt 
vett a nyugalomba vonuló 
Küsz Lajos, a Csongrád Me-
gyei Lapkiadó Vállalat szám-
viteli vezetőjének búcsúzta-
tására rendezett vállalati 
rendezvényen. 


